
 

 

 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích Autor posudku: 389 033 526 
Teologická fakulta Martina Pavelková pavelkova@tf.jcu.cz 
Kněžská 8, 370 01 České Budějovice Katedra KCHP www.tf.jcu.cz 

Posudek vedoucí bakalářské práce 

 

Název práce: Typologie osobnosti a sociální práce 

Autorka práce: Daniela Malá 

Obor studia: SCHP 

Posudek vypracovala: Martina Pavelková 

Datum: 7. 5. 2019 

 

Studentka Daniela Malá si pro svou kvalifikační práci zvolila zajímavé téma, které se velmi  hodí k profilu 
studovaného oboru a pokud je mi známo, dosud nebylo zpracováno. Cílem práce je „postihnout různé 
typologie klientů a v návaznosti na to popsat možné strategie přístupů sociálního pracovníka k těmto 
klientům“ (s. 6). Autorka v úvodu popisuje metodu vedoucí k dosažení cíle, logicky a přehledně člení 
strukturu své práce. Práce obsahuje tři hlavní kapitoly: Nejprve je analyzován pojem osobnosti jako takové, 
následuje kapitola věnující se typologii osobnosti podle různých autorů a těžištěm samotné práce je kapitola 
třetí, v níž se autorka pokouší popsat význam typologie osobnosti pro sociální práci, přičemž jako stěžejní se 
ukazuje rozdíl mezi extrovertním a introvertním typem osobnosti. Svá tvrzení autorka dokládá odkazy na 
literaturu, která však ve velké většině cílí na oblast pedagogiky – proto se autorka sama snaží – a v tom je 
její přínos – převést některé příklady na oblast sociální práce. Autorka neopomíná zmínit, že rozpoznání          
a uvědomění si typu osobnosti je důležité taktéž u samotného sociálního pracovníka. 

Práce je psána velmi čtivě a srozumitelně, stylistická úroveň je nadprůměrná. Počet využitých zdrojů je 
dostatečný. Svou práci studentka poctivě konzultovala a domnívám se, že předložená práce je zdařilým 
výsledkem autorčiny snahy o uchopení tématu, ke kterému měla – jak bylo patrno z jejího přístupu k práci 
– velkou osobní motivaci.  

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a doporučuji hodnocení  v ý b o r n ě. 

 

                                                                                                                                                                                  

 

 


